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                                                ZAPISNIK 

Sa 46. sjednice Odbora za  zdravstvo, rad i socijalno staranje 

Skupštine Crne Gore, održane12. juna 2014. godine 

 

      Sjednica je počela sa radom u 11 sati. 

 

      Sjednicu je otvorio i istom predsjedavao poslanik Zoran Jelić,  predsjednik 

Odbora. 

     

     Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici: dr Halil Duković, Prim.dr Izet 

Bralić,  Andrija Popović, dr Radovan Asanović i dr Novica Stanić.  

       Za sjednicu je predložen sljedeći: 

 
 

  DNEVNI RED 

 

1. PREDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O PENZIJSKOM I INVALIDSKOM 

OSIGURANJU, koji je Skupštini Crne Gore podnio poslanik Srđan Perić; 

 

2. RAZMATRANJE ZAHTJEVA NVO KOJI SE ODNOSI NA ZAKON O 

ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI;  

 

3. RAZMATRANJE  ZAHTJEVA RAŠA ČIVOVIĆA IZ NIKŠIĆA.  

 

- Usvajanje zapisnika sa 32. i 33. sjednice Odbora.  
 

 

Prva tačka: 

 

     Zbog odsustva predstavnika predlagača Predloga zakona o izmjeni Zakona o 

penzijskom osiguranju, poslanika Srđana Perića, prva tačka dnevnog reda 

odložena je za narednu sjednicu Odbora. 

 

Druga tačka: 

 

      Nakon što je otvario drugu tačku dnevnog reda, a koja se odnosila na 

razmatranje zahtjeva nevladinih organizacija koje se bave alternativnom 
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medicinom, predsjednik Odbora naglasio je, da su potpisnici ovog zahtjeva 

naveli da su se više puta obraćali molbom da se poštuje Zakon o zdravstvenoj 

zaštiti koji je donesen 2004. godine, odnosno član 26 Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti. Kako je kazao na Odboru se već razmatralo o ovom zahtjevu i tada je 

donešen zaključak da se Odbor obrati Ministarstvu zdravlja kako bi se što prije, 

odnosno u najkaraćem mogućem roku donio Pravilnik koji bi mogao da 

implementira zahtjev ove nevladine organizacije.  

  

      Nadalje, članove Odbora upoznao je da je odgovor ministra zdravlja bio da 

je Pravilnik urađen ali i da isti mora proći proceduru Sekretarijata za 

zakonodavstvo i ostalih vladinih institucija kako bi mogao biti validan a nakon 

toga biće objavljen u Službenom listu Crne Gore.  

 

Treća tačka:  

 

      Upoznajući članove Odbora sa zahtjevom Raša Čivovića, invalida III 

kategorije iz Nikšića, predsjednik Odbora Zoran Jelić naveo je, da je  Rašo 

Čivović radnik rudnika Boksita te da njegov status u rudniku Boksita AD Nikšić 

nije riješen, da je ostao bez socijalnog programa, kao i da sa 163 eura živi sa 

šestočlanom porodicom. U zahtjevu kojim se obratio Odboru za zdravstvo, rad i 

socijalno stranje, Rašo Čivović invalid rada III kategorije, takođe je  istakao da 

nema riješeno stanbeno pitanje.  

 

    Nakon detaljnog razmatranja zahtjeva Raša Čivovića, invalida III kategorije iz 

Nikšića, članovi Odbora donijeli su zaključak da poslanik Zoran Jelić, 

predsjednik Odbora i poslanik Janko Vučinić, član Odbora prime na razgovor 

Raša Čivovića, radnika rudnika Boksita, nakon čega će se sagledati mogućnost 

da mu se pomogne. 

 

     Na predlog poslanice Zorice Kovačević, članice Odbora na sjednici je 

dogovoreno da prije održavanja sastanka sa radnikom rudnika Boksita, 

invalidom III kategorije Rašom Čivovićem, Odbor zatraži informacije od 

Ministrastva ekonomije, Ministarstva rada i socijalnog staranja, samostalnog 

sindikata rudnika Boksita AD Nikšić i Privrednog suda Crne Gore da u što 

kraćem roku dostave mišljenje o osnovanosti zahtjeva Raša Čivovića, radnika 

rudnika Boksita AD Nikšić, invalida III kategorije kako bi Odbor mogao dalje 

postupati po predmetnom zahtjevu a u skladu sa svojim ovlašćenjima.  

 

    Zapisnici sa 32. i 33 sjednice Odbora jednoglasno su usvojeni.    
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    Sjednica je završena u 12 sati.   

   

Br.00-63-12/14 

Podgorica,  15. septembar 2014.godine 

 

Sekretar Odbora                                                                   Predsjednik Odbora  

                                                                                                                                                                                                                                                           

Momir Joksimović                                                                         Zoran Jelić  
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